
اخبار كشور

خسارات کتابفروشان
 از ناآرامی‌های اخیر جبران می‌شود

معاون فرهنگی وزارت ارشاد گفت: کتابفروشان در برخی نقاط پایتخت از 
ناآرامی‌های اخیر ضرر و زیان‌هایی دیدند. ما در طرح‌هایی تلاش داریم تا این 

خسارت را جبران کنیم.
یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، در 
گفت‌وگو با تسنیم‌، ضمن تقدیر از رفتار خردمندانه و صبورانه و توأم با 
عقلانیت ناشران و کتابفروشان در وقایع اخیر کشور، گفت: صنف نشر نشان 
داد جامعه فرهیخته با بلوغ اجتماعی بسیار بالایی است و دچار هیجانات 
القایی رسانه‌ای نشد. واکنش‌ها و رفتارهای احساسی، هیجانی و تحریک‌کننده 

نداشتند. صبر و صبوری این افراد قابل تقدیر است.
وی ادامه داد:‌ کتابفروشان در خیابان‌هایی چون انقلاب متحمل ضرر و 
زیان‌هایی به دلیل رونق نداشتن کسب و کارها آن هم در ایامی که به دلیل 
بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها گل کار آنها بود،‌ شدند. امیدوارم با طرح‌هایی 
که برای کتابفروشی‌ها داریم بتوانیم کمکی در جهت جبران ضرر و زیان 

داشته باشیم.
احمدوند ادامه داد:‌ ما برای برطرف کردن لطمات و زیان‌ها در حال 
برنامه‌ریزی هستیم، تلاش می‌کنیم فضای عمومی صنف کتابفروش از این 
برنامه‌ریزی‌ها بهره‌مند شوند‌، نه تنها در خیابان انقلاب بلکه در دیگر نقاط 

کشور هم کتابفروشان دچار ضرر و زیان‌های زیادی شدند.
زنگ افتتاح سیزدهمین جشنواره 
تئاتر »سودای عشق« نواخته شد

سیزدهمین جشنواره سراسری تئاتر »سودای عشق« از صبح دوشنبه ۱۸ 
مهر آغاز به کار کرد.

سیزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بسیج »سودای عشق« با آغاز 
جشنواره استانی هرمزگان، وارد مرحله اجرایی استانی خود شد.

بنا به اعلام رضا گلستانی دبیر جشنواره، جشنواره تئاتر استانی »سودای 
عشق« هرمزگان که امسال در جزیره قشم برگزار می‌شود، صبح روز دوشنبه 
۱۸ مهر با حضور هنرمندان استان، دست‌اندرکاران برگزاری جشنواره و چند 
تن از مقامات اجرایی استان در گلزار شهدای قشم فعالیت خود را آغاز کرد. 
همچنین شش نمایش خیابانی حاضر در بخش رقابتی جشنواره، در مدارس 
جزیره قشم به روی صحنه رفتند و یک نمایش نیز عصر روز دوشنبه در تالار 

آیینه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی روی صحنه رفت.
گلستانی یادآور شد: ۱۵ اثر صحنه‌ای و ۱۲ اثر خیابانی متقاضی حضور در 
جشنواره تئاتر سودای عشق استان هرمزگان بودند که در نهایت با نظر گروه 
انتخاب، چهار اثر در بخش صحنه و ۶ اثر در بخش خیابانی برای رقابت استانی 

برگزیده شدند. که تا ۲۱ مهر در ۲ بخش به رقابت می‌پردازند.
سیزدهمین جشنواره سراسری تئاتر »سودای عشق« که امسال پس از 
یک وقفه شش ساله به همت سازمان بسیج هنرمندان کشور و با دبیری سعید 
نجفیان برگزار می‌شود، به صورت رقابت‌های استانی در ۲ بخش صحنه‌ای و 
خیابانی در ۳۲ استان )تهران بزرگ و استان تهران به همراه ۳۰ استان دیگر( 
شاهد حضور هنرمندان تئاتر کشور خواهد بود و برگزیدگان استانها به مرحله 

نهایی جشنواره که آذر امسال برگزار می‌شود راه پیدا می‌کنند.
همچنین با تصمیم شورای سیاستگذاری جشنواره، بخش نمایشنامه‌نویسی 
جشنواره سیزدهم سودای عشق به صورت سراسری و در قالب رقابتی خواهد 

بود.
تقدیم یک جایزه سینمایی به رهبر انقلاب

 یکی از کارگردانان فیلم »مستطیل قرمز« ضمن اشاره به قدردانی روز 
گذشته رهبر انقلاب از ساخت این فیلم، از اهدای جایزه بین‌المللی خود به 

ایشان خبر داد.
»مستطیل قرمز« عنوان فیلمی سینمایی به کارگردانی حسن و 
حسین صیدخانی و تهیه‌کنندگی مرحوم علیرضا سجادپور است که در 
آن حادثه بمباران زمین فوتبال منطقه چوار از استان ایلام در سال ۶۵ 
توسط جنگنده‌های عراقی روایت می‌شود و رهبر معظم انقلاب در دیدار با 
دست‌اندرکاران دومین کنگره ملی شهدای ورزشکار، مستقیماً به آن اشاره و 
از عوامل این فیلم قدردانی کردند. این فیلم که در سال ۹۵ مقابل دوربین 
رفته بود توانست مدال بلورین و لوح زرین جشنواره سینمایی میلان ایتالیا 

را از آن خود کند.
حسن صیدخانی یکی از کارگردانان این فیلم سینمایی که در دیدار رهبر 
انقلاب هم حضور داشت، در گفت‌وگو با مهر درباره این دیدار گفت: برای خود 
ما بسیار ارزشمند و جالب بود که حضرت آقا نگاه ویژه‌ای به فیلم »مستطیل 
قرمز« داشتند و این‌گونه به آن اشاره کردند. ما هم در همین دیدار و با افتخار 
مدال بلورین و لوح زرینی که در جشنواره ایتالیا برای این فیلم دریافت کرده 
بودیم را خدمت مقام معظم رهبری تقدیم کردیم. شکر خدا ایشان هم این 

هدیه را از ما پذیرفتند و فیلم را هم مورد تفقد ویژه خود قرار دادند.
راز قتل جمال قاشقجی در مستند »مخالف« 
مستند » مخالف« روایت مستند‌ساز آمریکایی از ماجرای قتل »جمال 
قاشقجی« خبرنگار واشنگتن پست به دستور »محمد بن سلمان« جمعه 22 

مهر از شبکه مستند پخش می‌شود. 
 فیلم مستند »مخالف« محصول کشور آمریکا در سال 2021 ساخته 
شده است »برایان فوگل« کارگردان آمریکایی برنده جایزه اسکار این مستند 
تحقیقی را ساخت تا تلاش‌های دولت سعودی در سرکوب آزادی بیان را به 

تصویر بکشد. 
خاشقجی روزنامه‌نگار ۵۹ ساله و منتقد هیئت حاکمه سعودی دوم اکتبر 
۲۰۱۸ )۱۰ مهر ۹۸( یک هفته پس از آن که از مقام‌های سعودی در برابر 
اهانت‌های رئیس‌جمهوری آمریکا انتقاد کرده بود در کنسولگری سعودی در 
استانبول به قتل رسید، سازمان سیا معتقد است که محمد بن‌سلمان ولیعهد 

سعودی دستور قتل او را صادر کرده است. 
برایان فوگل برای ساخت مستند »‌مخالف« با خدیجه چنگیز نامزد 
خاشقجی، فرد رایان ناشر واشنگتن پست و چند عضو از نیروی پلیس ترکیه 
مصاحبه و یک متن ۳۷ صفحه‌ای از آنچه در اتاقی که خاشقجی در سال 
۲۰۱۸ در آن مثله شد تهیه کرد، وی همچنین زمان زیادی را با عمر عبدالعزیز 
از مخالفان تبعید شده عربستانی به مونترال گذراند که با خاشقجی در مبارزه 
با سوء‌استفاده حکومت عربستان از توئیتر برای ساکت کردن صداهای مخالف 

و انتقادات به پادشاهی ریاض همکاری می‌کرد. 
مستند »‌مخالف« جمعه ۲۲ مهرماه ساعت ۱۵ از شبکه مستند سیما 

پخش می‌شود.
یک سریال امنیتی جدید

تصویربرداری سریال امنیتی جاسوسی »ضد« یا »دیگران« به کارگردانی 
ابراهیم شیبانی این روزها در پایان تصویربرداری قرار دارد.

سریال امنیتی »ضد« که با نام »دیگران« هم شناخته می‌شود این ایام، 
آخرین روزهای تصویربرداری را به کارگردانی ابراهیم شیبانی سپری می‌کند 
و گروه برای ضبط برخی از سکانس‌ها به ترکیه رفته‌اند. گروه هم‌اکنون در 
شهر استانبول بخش‌هایی از این سریال را ضبط می‌کنند و قرار است تا آخر 
این هفته به ایران باز گردند. این سریال قرار است در ۳۰ قسمت به تولید و 
تدوین برسد و سیما فیلم با آماده شدن آن را برای پخش از یکی از شبکه‌های 
سیما در کنداکتور قرار خواهد داد که احتمالاً به پایان پاییز خواهد رسید. این 
سریال فضایی جاسوسی دارد در بستر قصه خود به جریان نفوذ نیز می‌پردازد.

تغییر در بلیت سینما برای دو هفته
شورای راهبردی اکران همزمان با ایام ربیع‌الاول و مقارن با برگزاری 
جشن‌های »مهر سینمای ایران« در استان‌های مختلف کشور مصوب کرد 

بلیت سینماهای کشور به‌مدت دو هفته نیم بها شود.
در چهاردهمین جلسه شورای راهبردی اکران با حضور محمد خزاعی 
رئیس ‌سازمان سینمایی درباره شناسایی راهکارهای مختلف برای تداوم 
رونق و کمک به اقتصاد سینما، توسعه تعاملات با تلویزیون و شهرداری برای 
گسترش بسترهای تبلیغاتی فیلم‌ها و تدبیر شورای صنفی در چینش جدول 
اکران فیلم و... بحث و بررسی شد. در این جلسه مصوب شد برای تقویت 
چرخه اکران فیلم‌ها ضمن بهره‌گیری از ظرفیت‌های تبلیغاتی تلویزیونی و 
تبلیغات شهری، همراه با جشن مهر سینمای ایران در استان‌ها و مناطق 

مختلف کشور، سینماها به صورت نیم بها پذیرای علاقه مندان باشند.

منافقین پروژه کشته‌‌سازی را
در سال 1358 کلید زدند

دفتر پژوهش‌های موسسه کیهان
یکی از اتهاماتی که گروهک تروریستی مجاهدین خلق برای ورود به فاز به اصطلاح نظامی در 30 خرداد 1360 
مطرح کرد، این بود که انقلاب و نظام جمهوری اسامی نه‌تنها به قول آنها انحصارطلبی نمود بلکه به اجتماعات و 
تظاهرات و مراسم سخنرانی و حتی بساط فروش نشریه آنها حمله کرده و با ضرب و شتم و قتل هواداران آنها، فضای 

فعالیت سیاسی را بر آنان بست. 
اما پس از دستگیری برخی از اعضا و مسئولین تیم‌های ضربت این گروهک تروریستی‌، معلوم شد که خود این 
گروهک در همان فاز به اصطلاح سیاسی، علاوه‌بر اجرای خط درگیری با مردم، تیم‌هایی با شکل و شمایل حزب‌اللهی 
و بسیجی تشکیل داده و توسط آنها تجمعات خود را اعم از بساط فروش نشریه یا تظاهرات و یا مراسم سخنرانی 
به‌هم‌ریخته و برخی افراد را با چاقو و قمه و تیغ موکت‌برُی مورد تهاجم قرار داده و به قتل می‌رساندند تا با استفاده از 
پدیده کشته‌‌سازی و توی بوق کردن آن، هم برای ادامه فعالیت‌های خود خوراک تبلیغاتی فراهم آورند، هم با استفاده از 
نمایش نوعی مظلومیت، افراد بیشتری را جذب نموده و هم روند فعالیت خود را به سوی قیام مسلحانه گسترش دهند.
اولین قربانی این خط کشته‌‌سازی در 28 دی‌ماه 1358 و در آستانه اولین انتخابات ریاست جمهوری، یک هوادار 
منافقین به نام عباس عمانی بود که توسط همین تیم‌های ضربت مجاهدین خلق مورد ضرب و شتم شدید قرار گرفت‌، 
دچار خونریزی مغزی شد و براساس خط ارائه‌شده از سوی مرکزیت، دیر به بیمارستان رسانده شد تا فوت کند و 
خوراک تبلیغاتی برای نامزدی سرکرده این گروهک یعنی مسعود رجوی در انتخابات ذکرشده فراهم آید که قرار بود 

فردای آن روز به‌دلیل عدم رعایت شرط رای دادن به قانون اساسی، از لیست نامزدان حذف گردد!
از همین روی‌، رجوی در نخستین مراسم سخنرانی پس از حذف شدن از لیست نامزدان انتخابات ریاست 
جمهوری، از مرگ عباس عمانی بیشترین بهره‌برداری را برای ادعای حقانیت خود نمود و اساس سخنرانی اش را 
برروی سوءاستفاده از مرگ وی قرار داد. در همان سخنرانی بود که برای اولین بار پس از حدود یک سال کرنش و 
مجیزگویی انقلاب و ادعای سرسپردگی به امام، آن روی چهره منافق خود را نشان داد و جرات کرد نظام جمهوری 
اسلامی را تهدید به قیام مسلحانه نماید و بگوید »وای به روزی که تصمیم بگیریم مشت را با مشت و گلوله را با گلوله 

پاسخ بدهیم«!
پس از قتل عباس عمانی توسط تیم‌های ضربت منافقین‌، خط کشته‌‌سازی ادامه یافت و هر از چند گاهی یکی از 
هواداران منافقین در هنگام فروش نشریه یا در تظاهرات و راهپیمایی‌ها و یا در مراسم سخنرانی )که در آن روزها با 
مجوز وزارت کشور و حتی شهربانی انجام می‌گرفت( به قتل می‌رسید و هرچه زمان به 30 خرداد و روز موعود گروهک 

منافقین با سرویس‌های جاسوسی غرب )به‌خصوص فرانسه( نزدیک‌تر می‌شد، این قتل‌ها فزونی می‌گرفت. 
مرتضی ناصح‌پور که خود فرماندهی چند تیم ضربت را در جریان میتینگ استادیوم امجدیه )شهید شیرودی 

کنونی( در خرداد 1359 برعهده داشت، در این زمینه نوشته است:
»... در جریان امجدیه با کشته شدن یک فرد از سازمان‌، بهره‌گیری کامل از آن درگیری به دست آمد. وقتی طرف 
در مراسم زخمی شد، آن‌قدر وی را چرخاندند و به دکتر نرساندند که بمیرد. بله یک نفر هم عمدا کشته شد تا راه 

برای ارتقای مبارزه باز شود، اشکالی ندارد!«
صادق آل‌موسوی از دیگر فعالین بخش دانش‌آموزی و مسئول 5 گروه ضربت در بلوای امجدیه در این رابطه 

نوشته است:
».... در روز قبل‌، آموزش‌های گوناگون کار با چاقو و حرکات دیگر کاراته را یاد گرفته بودند. سرتاسر امجدیه 
نیروهای منافق آماده و با کلاه کاسکت و چماق و سنگ ایستاده بودند که از هر طرف خواستند حمله کنند بتوانند....«
از همین رو آگاهانه و عامدانه دست به ایجاد اغتشاش و بلوا زدند و از سوی دیگر به مظلوم‌نمایی پرداختند. سرکرده 

این گروهک تروریستی در همان زمان، این خط سازمانی را به هواداران و اعضاء ابلاغ نمود:
»....ما قویا نیازمند آن هستیم که بخش اعظم توده‌ها به بی‌تقصیری ما در برپایی چنین جنگی )جنگ داخلی( 
پی برده باشند.... لذا ما باید نشان بدهیم برای رسیدن به آن نقطه، همه راه‌های ممکن را پیموده و همه بردباری‌های 

لازم را نیز به خرج داده‌ایم...«
احمد ربیعی از اعضای تیم‌های ضربت منافقین در این مورد در اعترافات خود ذکر کرده:

»... درگیری‌ها بلااستثناء از طرف خود ما شروع می‌شد و اصلا ما کاری نداشتیم درگیری بر سر چه چیزی انجام 
شده است. فقط گفته بودند هرجا درگیری شد، ما بلافاصله وارد شویم و درگیری را به نفع خودمان خاتمه دهیم...«

مرتضی ناصح پور درباره درگیری‌های سال‌های اولیه انقلاب نوشته است:
»... خط کلی همان سعی در گسترش و دامن‌زدن به درگیری بود که اجرا شد. از این نمونه‌های درگیری زیاد بود 
و همه شاهد آن بودند. عامل اصلی آنها خود سازمان بود... در ظاهر امر آن را به گردن افراد حزب‌اللهی می‌انداختیم در 

حالی که با آن خطوط داده شده علت اصلی درگیری و اختلاف ما بودیم....«
حمید رضا رفیعی سرگروه یکی از واحدهای منافقین درباره جنایات این گروهک در جریان فاز به اصطلاح سیاسی 

نوشته است:
»... حدود 30-40 نفر تظاهرات را شروع می‌کردند و به وسط خیابان می‌آمدند و هرکسی ریش داشت را 
می‌گرفتند و می‌زدند، مثلا یک موتورسوار داشت از خیابان عبور می‌کرد که چند نفر داد زدند خودش است و بقیه 
دنبالش کردند و او را گرفتند و از موتور پایین انداختند و فقط دیدم که یک نفر با چاقو آنچنان به پهلوی او فرو برد 

که من خودم وحشت کردم. بقیه هم با مشت و لگد به او می‌زدند...«
در 13 آبان 1358، یعنی همان روزی که دانشجویان مسلمان پیرو خط امام جاسوسخانه آمریکایی‌ها را تسخیر 
کردند، منافقین در دانشگاه تربیت معلم، مراسمی داشتند که قرار بود سعید شاهسوندی از اعضای رده‌بالای آنها 
سخنرانی کند. از نکته‌های قابل توجه این بود که مسئولان انجمن‌های دانش‌آموزی به افراد شرکت‌کننده در آن اجتماع 
گفته بودند که برای مقابله با حزب‌اللهی‌ها هرکدام یک چاقو یا تیغ موکت‌برُی همراه ببرند! این در شرایطی بود که 

هنوز هیچ‌گونه درگیری خاصی میان اعضای منافقین و مردم پیش نیامده بود.
پس از ماجرای 13 آبان هم در سایر اجتماعات و تظاهرات گروهک مجاهدین خلق که در آن روزها با مجوز وزارت 
کشور برگزار می‌شد، به‌طور اکید به هواداران و اعضا گفته می‌شد که علاوه به همراه داشتن سلاح سرد مانند چاقو و 
قمه و پنجه بکس و زنجیر و.... نوعی لباس نظامی یا به قول خودشان میلیشیایی هم به تن کنند تا از لحاظ ذهنی و 

روحی برای درگیری آماده ‌باشند.
مه‌جبین کوچصفهانی از فعالین بخش دانش‌آموزی و تدارکات منافقین درباره ایجاد درگیری‌ها نوشته است:

»... در بسیاری از این درگیری‌ها شروع‌کننده عده‌ای هواداران بودند که به شکل مردم عادی درمی‌آمدند و درگیری 
به وجود می‌آوردند...«

فیروز احمد زاده، سرتیم محلات شرق تهران نیز در همین زمینه اظهار داشته که:
»... چند روز قبل از شروع درگیری در خیابان مبارزان )شهید مفتح( یکی از رده‌های بالای سازمان توضیح داد که 
منافقین در جامعه کمتر مطرح می‌شوند و دوران رکود ما شروع شده و توضیح داد که با شلوغ کردن در دکه‌ها و مراکز 
فروش نشریه، بیشتر مطرح می‌شویم... چند روز بعد درگیری در این مرکز شروع شد که عامل اصلی این درگیری خود 

منافقین بودند که از طریق یکی از نفوذی‌های خودشان )به نام حمید طالقانی( موجب درگیری شدند...«
مرتضی ناصح‌پور در مورد جنایات منافقین در 30 خرداد 1360 نوشته است:

»... من به‌عنوان سرتیم بودم... هر کس باید به سلاحی مسلح می‌شد.... از انواع چاقو و سرنیزه و تیغ موکت‌برُی 
و زنجیر و کابل و... و خلاصه هرچیز ممکن بود... در آن روز به چشم دیدم که در چهارراه ولی‌عصر- طالقانی چگونه 
هرکس از بچه‌ها که عبور می‌کرد، چاقو به بدن یک فرد می‌زد. دیدم چگونه موتورها و ماشین‌ها را آتش کشیدند و 
بعد هم شنیدم که چه کارها افراد دیگر کردند؛ مثله کردن مردم حزب‌الله را شنیدم و به آتش کشیدن مینی‌بوس را 

در میدان فردوسی دیدم....«
محمدحسین امیرانی از سرتیم‌های روز 30 خرداد اعتراف کرده است:

»در خانه حیدر که هواداران سازمان جمع شده بودند )واقع در پشت چهارراه چیت‌‌سازی و خانه تیمی انجمن پیام 
بود( به هرکدام یک تیغ داده بودند و آماده درگیری بودند و می‌گفتند چاقو در حکم نشریه است اگر تا دیروز نشریه 

می‌فروختید امروز باید از چاقو استفاده کنید...«
رزا حمزه‌ای‌نژاد سر تیم دانش‌آموزی – نظامی منافقین نیز اظهار داشته است:

»... خط منافقین در این روز مسلح شدن بود و ایجاد درگیری و آدم‌کشی با سلاح سرد و گرم.... عده‌ای از افراد 
تشکیلاتی در همین راهپیمایی مسلح به سلاح گرم بودند... خط این بود که تا می‌توانید بکشید‌، چشم دربیاورید....«

غلامرضا بیک‌محمدی یکی از مسئولین دانش‌آموزی منافقین درباره جنایات این گروهک در آشوب 30 خرداد 
می‌نویسد:

».... در اطراف میدان فردوسی سر پاسداری را بریدند و وقتی چاقو در شکم یک حزب‌اللهی می‌کردند، چندبار 
می‌چرخاندند...«

علی‌رغم همه این جنایات باز هم گروهک تروریستی مجاهدین خلق دست به مظلوم‌نمایی زد و در اطلاعیه‌ای 
نوشت:

»... بار دیگر در آخرین قدم‌های سلطه و اختناق مطلق، همزمان با برکناری رئیس‌جمهور دکتر بنی‌صدر... 
راهپیمایی آرام و مسالمت‌آمیز صدها هزارتن از مردم قهرمان تهران را به خاک و خون کشید....« 

مانند آنچه این روزها رسانه‌های بیگانه درباره اغتشاشات انتشار می‌دهند و قتل و غارت مردم کوچه و خیابان را 
اعتراضات می‌نامند! اما سناریوی نخ‌نماشده و کلیشه‌ای کشته‌‌سازی در سال‌های بعد هم ادامه یافت و در فتنه‌های 
1378 و 1388 از جمله در قتل سوژه‌ای نامعلومی به نام ندا آقاسلطان نیز به وضوح مورد بهره‌برداری قرار گفت و این 

روزها هم همچنان شاهد ادامه این پروژه کهنه و تکراری هستیم. 
گروهک تروریستی مجاهدین خلق با ترور حدود 17 هزار تن و زخمی و مصدوم نمودن هزاران فرد دیگر و به 
آتش کشیدن بسیاری از ذخائر و منابع این سرزمین، بزرگ‌ترین جنایات و خیانت‌ها را در حق ملت ایران روا داشت 
و سرانجام به دامن صدام عفلقی پناهنده شد و در جنایت او علیه مردم ایران و عراق از جمله کردها‌، بزرگ‌ترین ننگ 

تاریخ این را برای خود رقم زد. این عاقبت آن منافقان بود تا که سرنوشت این اغتشاشگران به کجا برسد؟!

حضرت امام خمینی)ره( : اگر بخواهیم مصداق کاملی از ایثار 
و خلوص و فداکاری و عشق به ذات مقدس حق و اسام را 
ارائه دهیم چه کسی سزاوارتر از بسیج و بسیجیان خواهد بود؟

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

خداوند نمی‌خواهد که مردم با اجبار مومن شوند!
»)ای پیامبر!( اگر پروردگار تو اراده می‌کرد، همه مردم روی زمین )از روی اجبار( ایمان 

می‌آوردند )ولی خداوند نمی‌خواهد که مردم این‌گونه مومن شوند، بلکه می‌خواهد با اختیار 

راه خود را تعیین کنند، و مسئولیت انتخاب خویش و عواقب آن را بپذیرند( آیا با این 

حال تو )دلگیر و نگران هستی و( می‌خواهی مردم با اجبار هم که شده ایمان بیاورند؟«
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اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
چهار‌شنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۱
۱۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۳۹

در دومین جلسه شورای عالی آب 
به ریاست آیتالله  در دولت سیزدهم 
رئیسی‌، سند مهم »اصلاح و ارتقای نظام 
حکمرانی آب« و همچنین طرح »اصلاح 
الگوی کشت« که از سوی وزارتخانه‌های 
نیرو و جهادکشاورزی ارائه شده بودند، 

به تصویب اعضا رسید.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور 
پیش از ظهر دیروز سه‌شنبه در دومین 
جلسه شورای‌عالی آب در دولت سیزدهم، 
با تاکید بر اهمیت حکمرانی در مسئله 
آب، تعیین دقیق نیازها و اولویت‌بندی 
آنها، سیاستگذاری صحیح بر مبنای 
داده‌ها و اطلاعات جمع‌آوری شده، اجرای 
سیاست‌های تعیین شده و نظارت بر حسن 

اجرای آنها را لازمه این حکمرانی دانست.
رئیس‌جمهور با تاکید بر لزوم مدیریت 
تامین، توزیع و مصرف آب در کشور و ابراز 
تاسف از هدر رفت آب به‌دلیل استفاده غیر 
منضبط در برخی مناطق، مدیریت منابع 
آب و اصلاح الگوی کشت را از مهم‌ترین 
و محوری‌ترین مسائل کشور دانست و 
خاطرنشان کرد: همکاری و همگامی مردم 

برای تحقق این اهداف بسیار مهم است.
رئیسی با اشاره به مدیریت مناسب 
مصرف برق در تابستان امسال و همراهی 
خوب مردم و بخش‌های صنعت و کشاورزی، 
منتقل نشدن مشکل به مردم را از نتایج 
خوب این مدیریت برشمرد و تاکید کرد، 
شرط لازم برای جلب همکاری مردم و 
همراه کردن آنها، تبیین دقیق مشکلات 

موجود و ارائه راهکار مناسب به مردم است.
رئیس‌جمهور اصلاح الگوی کشت با 
ایجاد مشوق‌ها و جذابیت‌ها برای کشاورزان 
را بسیار مهم دانست و اظهار داشت: اگر 
عوارض کشت سنتی و فواید اصلاح الگوی 
کشت برای کشاورزان تبیین شود، حتما از 

سوی آنان پذیرفته خواهد شد.
رئیسی در ادامه با بیان اهمیت کشاورزی 
علم‌پایه در اصلاح الگوی کشت، به میدان 
آوردن موسسات تحقیقی و پژوهشی و 
همچنین دانشگاه‌های کشاورزی را برای 
اجرای طرح اصلاح الگوی کشت و مدیریت 

منابع آبی ضروری دانست.
رئیس‌جمهور در ادامه گفت: رشد 
اقتصادی کشور در گرو سرمایه‌گذاری و 
افزایش بهره‌وری است و یکی از مؤلفه‌های 
اصلی افزایش بهره‌وری، مدیریت آب است. 
ما می‌توانیم با مصرف بهینه آب، بهره‌وری را 

افزایش و رشد اقتصادی کشور را ارتقا دهیم.
رئیسی تصریح کرد: در این زمینه مراکز 
پژوهشی و راهبردی راه را برای حرف‌ها و 
نگاه‌های نو باز کنند و نظرات‌اندیشمندان 
و صاحب‌نظران حوزه آب را به خوبی به 

مسئولان و متولیان امر منعکس کنند.
در این جلسه دو سند مهم »اصلاح 
و ارتقای نظام حکمرانی آب« و همچنین 
طرح »اصلاح الگوی کشت« که از سوی 
وزارتخانه‌های نیرو و جهادکشاورزی ارائه 
شده بودند، به تصویب اعضا رسیدند. 
همچنین »تشکیل کمیته ملی اصلاح الگوی 
کشت« به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور 

از دیگر مصوبات این جلسه بود.
امنیت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران 

مرهون ایستادگی ملت ایران 
و مجاهدت‌های شهیدان است

رئیس‌جمهور همچنین در گفت وگوی 

تلفنی با خانواده شهید مدافع امنیت، سلمان 
امیراحمدی گفت: مهم‌ترین سرمایه ایران 
اسامی، مردان و زنانی از جنس شهید 
امیراحمدی هستند که در مقاطع مختلف، 
در مقابل ابتلائات و مخاطرات گوناگون 
سینه سپر می‌کنند تا به کشور و مردم 

آسیبی نرسد.
رئیس‌جمهور ضمن عرض تسلیت به 
خانواده شهید امیراحمدی، فرهنگ ایثار 
و شهادت را از مهم‌ترین مولفه‌های قدرت‌ 
ملی در ایران خواند و افزود: آنچه تاکنون 
جمهوری اسامی را در میدان مواجهه 
مستمر با انواع و اقسام تهدیدها و توطئه‌ها 
و اقدامات خصمانه سربلند و پیروز نگاه 
داشته است، سرمایه اجتماعی، وحدت کلمه 

و فرهنگ ایثار و شهادت است.
رئیسی، امنیت و اقتدار جمهوری اسلامی 
ایران را مرهون ایستادگی ملت ایران و 
مجاهدت‌های هزاران شهید خواند و بر 
اهتمام همگانی برای صیانت از این سرمایه 

ملی تاکید کرد.
رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت پیگیری 
جدی واقعه شهادت شهید امیراحمدی، از 
اهتمام جدی همه دستگاه‌های مسئول 
برای شناسایی عاملان اصلی این جنایت و 

طراحان توطئه علیه کشور خبر داد.
رئیسی در پایان از تلاش شبانه‌روزی و 
مجاهدانه تمامی نیروهای مدافع امنیت برای 
حفظ آرامش و امنیت در کشور قدردانی کرد 
و اظهار داشت: ان‌شاءالله این مجاهدت‌ها در 

پیشگاه خداوند متعال مأجور است.

با حضور رئیس‌جمهور انجام شد 

تصویب سند مهم »اصلاح و ارتقای نظام حکمرانی آب« 
و طرح »اصلاح الگوی کشت«

به بهانه اغتشاشات این روزها

سرویس سیاسی-
حالا که رژیم صهیونیستی و 
اخیر صریحاً  اغتشاشات  صحنه‌گردانان 
و رسماً به شکست خود اعتراف کرده‌اند، 
برخی خواص که با سکوت و یا همصدایی 
با دشمن بر آتش آشوب بنزین ریختند، 

تا دیر نشده توبه کرده و جبران کنند.
در ادامه اعترافات کارشناسان و تحلیلگران 
صهیونیستی مبنی بر شکست اغتشاشات در 
ایران، یکی از شبکه‌های اسرائیلی با اشاره به 
اینکه »تعداد معترضین در ایران کم بوده 
و هیچ برنامه‌ریزی و بینش سیاسی وجود 
ندارد«، تأکید کرد: »این اعتراضات به جایی 

نخواهد رسید.«
شبکه آی 24 اسرائیل در گفت‌وگو با 
کارشناس امنیتی رژیم صهیونیستی به شکست 
اعتراضات در ایران اعتراف کرد. کارشناس 
اسرائیلی در این گفت‌وگو با اشاره به اینکه 
»تعداد معترضین در ایران کم است و هیچ 
ایدئولوژی اعتراضی وجود ندارد« گفت: این 

اعتراضات به جایی نخواهد رسید.
کارشناس امنیتی رژیم صهیونیستی با 
تأکید بر اینکه »باید شرایط را درست تحلیل 
کنیم« بیان کرد: »اغتشاشات در ایران به بلوغ، 
رهبری، برنامه‌ریزی و بینش سیاسی نیاز دارد 
و در حال حاضر ما هیچ‌کدام این‌ها را نداریم.«

تحلیلگر سیاسی رژیم صهیونیستی در 
واکنش به اظهارات مجری شبکه اسرائیلی 
مبنی بر اینکه: »تعداد معترضان خیلی کم 
است و برای همین به نظر نمی‌آید در آینده 
تغییری اتفاق بیفتد.« بیان کرد: »بله کاملًا 
درست است، در چشم‌انداز قابل‌مشاهده به 
خاطر نداشتن رهبر و بینش سیاسی تغییری 

اتفاق نخواهد افتاد«
وی اضافه کرد: »ما هنوز ازلحاظ کمیت 
به آن مقداری که برای تغییر رژیم نیاز است 

خیلی فاصله داریم.«
علاوه‌بر این، رسانه‌های صهیونیستی 6 
مهرماه جاری گزارش دادند: »همه در اسرائیل 
از نزدیک وقایع ایران را دنبال می‌کنند و 
موسسه امنیتی اسرائیل نسبت به امکان 
موفقیت اعتراضات در ایران جهت ایجاد تغییر 

در این کشور بدبین است.«
 تحلیلگران صهیونیستی:

ایرانی‌ها اغتشاشات را مهار کردند
بر همین اساس، »آور هیلر« تحلیلگر 
نظامی رژیم صهیونیستی در شبکه 13 
تلویزیون این رژیم با اشاره به پیگیری 
گسترده اوضاع ایران توسط موسسه امنیتی 
اسرائیل اعلام کرد: »از زمان انقلاب ایران 
در سال 1979 تاکنون بزرگ‌ترین آرزوی 
اسرائیل فروپاشی ایران از درون بوده است. 
اما بعدازاینکه عصر چهارشنبه ]6 مهرماه[ 
با مسئولان موسسه امنیتی اسرائیل صحبت 
کردیم می‌توانم بگویم که در نهاد امنیتی همه 
مقامات نسبت به موفقیت تظاهرات‌های ایران 
در ایجاد تغییر در این کشور بدبین هستند.«

رسانه‌های صهیونیستی در این راستا 
گزارش دادند: »مقامات ایران موفق شدند موج 
اعتراضات را خاموش کنند؛ زیرا حجم فعالیت 
و قدرت این اعتراضات بسیار کاهش یافته و 

تلاش‌های آمریکا نیز جواب نداد«.
 بسیجی‌ها موفق شدند؛

این اعتراض منجر به تغییر نمی‌شود
همچنین، »ایهود یعری« تحلیلگر امور 
عربی در شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی 
با اظهار ناامیدی از به نتیجه رسیدن آشوب‌ها 

در ایران گفت: »متأسفانه مقامات ایران موفق 
شدند پتوی سنگینی بر موج اغتشاشاتی که 
شهرهای ایران را در بر گرفته بود )به معنی 
خاموش کردن آن‌ها(، بیندازند؛ آشوب‌هایی که 
شامل حمله به مراکز دولتی بود اما نیروهای 
بسیجی موفق شدند شرکت‌کنندگان در این 
آشوب‌ها را متفرق کنند. آمریکایی‌ها تلاش 
کردند اینترنت را که توسط مقامات ایرانی 
در شبکه‌های اجتماعی بسته شده بود، برای 
ایجاد اختلال در این کشور باز کنند، اما این 
هم کمکی نکرد و شاهد کاهش بسیار روشنی 
در ابعاد و قدرت این تظاهرات و همچنین جنبه 

خشونت‌آمیز آنها هستیم.«
در گزارش دیگری، »راز زیمت« کارشناس 
مسائل ایران و پژوهشگر موسسه تحقیقات 
امنیت ملی اسرائیل با طرح این سؤال که »آیا 
اعتراضات در ایران منجر به تغییر خواهند 
شد؟« پاسخ داد »پاسخ قطعی به این سؤال 
مشکل است، اما برآورد من این است که 
اولویت، قدرت نظام است.« بر همین اساس 
»تامار گیندن« کارشناس مسائل ایران از مرکز 
مطالعاتی »عزری« در دانشگاه حیفا در موافقت 
با زیمت می‌گوید »من ترجیح می‌دهم مثل 
همه تحلیلگران بگویم که این اعتراض منجر 
به تغییر نمی‌شود. هر بار گفته می‌شود که این 
اعتراض است که تغییر را به ارمغان می‌آورد. 
امیدوارم نجات از آن حاصل شود، اما نمی‌توانم 

آن را تضمین کنم.«
گرچه رسانه‌ها و تحلیلگران رژیم 
صهیونیستی به شکست اغتشاشات در ایران 
اعتراف کردند اما ادبیات حاکم بر اظهارات و 
تحلیل‌های آنها حاکی از آن است که بخشی 
از آشوبگران در داخل تحت مدیریت و اجاره 
سرویس‌های اطلاعاتی رژیم جعلی اسرائیل 

هستند.
گفتنی است هنوز یکی دو روز از آغاز 
ناآرامی‌ها در برخی نقاط کشور نگذشته بود 
که وزارت خارجه رژیم صهیونیستی، رسماً 
از این آشوب‌ها حمایت کرد و در اطلاعیه‌ای 
نوشت »ما اعتراضات مردم شجاع ایران ]علیه 

حاکمیت[ را از نزدیک دنبال می‌کنیم!«
اسرائیل در این بیانیه نوشته بود که در 
کنار مردم ایران ایستاده و از جامعه جهانی 
می‌خواهد سرکوب وحشیانه رژیم علیه ایرانیان 

بی‌گناه را محکوم کند.!
جدیدترین اقدام رژیم جعلی صهیونیستی، 
فراخوان چند روز پیش شهرداری قدس 
غربی اشغالی برای »برگزاری تظاهرات اعلام 
همبستگی زنان اسرائیلی با زنان ایرانی« 
در قدس اشغالی و دستاویز قرار دادن فوت 

مرحومه مهسا امینی بود.
گفتنی است رژیم جعلی صهیونیستی 
نوک پیکان برخوردهای مداخله‌جویانه اخیر 
آمریکا و اروپا و حمایت علنی و آشکار آنها از 

اغتشاشگران بوده است.
برای یک اقدام بی‌سابقه در ایران 

برنامه‌ریزی کرده بودیم
لازم به یادآوری است که وزارت اطلاعات 
جمهوری اسلامی 2 مرداد سال جاری با انتشار 
خبر کوتاهی اعلام کرد: »شبکه‌ای از عوامل 
سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی که برای 
انجام عملیات تروریستی به کشور اعزام شده 
بودند، توسط سربازان گمنام امام زمان ارواحنا 
فداه شناسایی و کلیّه عناصر عملیاتی بازداشت 
شدند.« بعدازآن بسیاری از رسانه‌های عبری 
زبان به بررسی، تحلیل و گمانه‌زنی پیرامون 

آن پرداختند.

»معاریو« یکی از روزنامه‌های پرمخاطب 
عبری‌زبان هم در این رابطه با پذیرش تلویحی 
خنثی شدن این توطئه تروریستی در تیتر خود 
نوشت: »ما برای یک اقدام بی‌سابقه در ایران 
برنامه‌ریزی کرده بودیم؛ اطلاعاتی در مورد 
دستگیری شبکه جاسوسی اسرائیلی منتشر 

شده است.«
 پادویی عناصر رادیکال اصلاحات

برای سرویس‌های غربی، عبری و عربی
مثلث غربی، عبری و عربی همواره در قبال 
ایران وحدت استراتژیک داشته‌اند چه آنکه نوع 
حضور و صحنه‌گردانی آنها در فتنه 88، آبان 
98 و وقایع اخیر نشان‌دهنده عمق همکاری 
آنها در حمایت از اغتشاشگران و مقابله با نظام 

جمهوری اسلامی است.
و البته که برخی پادوهای داخلی آنها 
که شبکه نیابتی دشمن در غرب را تشکیل 
داده‌اند یک سر دیگر قیچی مقابله با ایران 
هستند. در همین وقایع اخیر مشاهده شد 
که برخی عناصر تندروی اصلاحات که روزی 
کباده اصلاحات بر دوش می‌کشیدند، رسماً 
با اسرائیلی‌ها هم مسیر و هم‌نوا شدند و با 
اعتبازرادیی از اظهارات مقامات رسمی ایران در 
ماجرای فوت مهسا امینی و تشویق معترضان، 

فتنه دیگری را رقم بزنند.
پر بیراه نبود که در جریان فتنه ۸۸، 
نتانیاهو نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی 
با صراحت اعام کرد که »اصلاح‌طلبان 
بزرگ‌ترین سرمایه اسرائیل در ایران هستند«! 
و یا شیمون پرز، رئیس‌جمهور وقت این رژیم 
جعلی گفت »اصلاح‌طلبان به نمایندگی از 

اسرائیل با رژیم اسلامی ایران می‌جنگند«!
در فتنه 88، وقایع آبان 98 و همچنین 
ناآرامی‌های اخیر در ماجرای فوت مهسا امینی، 
از یک‌سو دشمنان خارجی به میدان آمدند و از 
‌سوی دیگر هم پادوهای داخلی غرب )برخی 
احزاب و فعالین سیاسی اصلاح‌طلبان تندرو( 
در گوشه و کنار در قالب بیانیه، پیام و مصاحبه 

به صحنه‌گردانی اعتراضات پرداختند.
 چرا برخی خواص سیاسی 

هنوز ساکت هستند؟
نکته قابل‌تأمل در این ماجرا، سکوت برخی 
خواص سیاسی است که موجبات تعجب افکار 
عمومی را برانگیخته و در شبکه‌های اجتماعی 
باعث بروز و ظهور برخی قضاوت‌های تندوتیز 

درخصوص آنها شده است.
بسیار روشن است در مواقعی که جامعه 
دچار بحران و التهابات امنیت، سیاسی و 
اجتماعی می‌شود بخشی از افکار عمومی و 
علی‌الخصوص سمپادهای آنان، نقش خود 
را متناسب و متناظر با بینش و منش آنها 

تنظیم می‌کنند.
نیاز به گفتن نیست که نوع نگاه خواص 
سیاسی و برخی شخصیت‌های دینی و فرهنگی 
به حوادث اجتماعی در هدایت و جهت‌دهی 
افکار عمومی تأثیرگذار است و چه‌بسا سکوت 
و یا همصدایی ضمنی آنها با دشمن، ممکن 
است معنای خیانت و امضای اقدامات رادیکال 

و آشوبگرانه را به ذهن متبادر کند.
تجربه فتنه 88 هم ثابت کرده که چگونه 
برخی خواص با هم‌صدایی و یا سکوت و 
کنارکشیدن خود از صحنه که رنگ و بوی 
خیانت داشت، راه را بر آشوبگران و صحنه‌گردانان 

و عوامل اصلی فتنه تسهیل کردند.
باید این نکته را متذکر شد، حالا که رژیم 
صهیونیستی و صحنه‌گردانان اغتشاشات اخیر 
صریحاً به شکست خود اعتراف کرده‌اند، برخی 

خواص که با سکوت و یا همصدایی با دشمن بر 
آتش آشوب بنزین ریختند، تا دیر نشده توبه 

کرده و جبران کنند.
 رهبر انقلاب: کنار کشیدن خواص در زمان فتنه 

نوعی کمک به فتنه است
رهبر معظم انقلاب در همان مقطع 
)88/7/2( طی سخنانی در این خصوص 
فرمودند: »بعضی‌ها در فضای فتنه، این جمله 
)کن فی الفتنهًْ کابن اللّبون لا ظهر فیرکب و 
لا ضرع فیحلب: در فتنه‌ها همچون شتر کم 
سن و سال باش، نه پشت او قوی شده که 
سوارش شوند نه پستانی دارد که بدوشند« 
را بد می‌فهمند و خیال می‌کنند معنایش این 
است که وقتی فتنه شد و اوضاع مشتبه شد، 
بکش کنار! اصلًا در این جمله این نیست که: 
»بکش کنار«. این معنایش این است که به 
هیچ وجه فتنه‌گر نتواند از تو استفاده کند؛ از 
هیچ راه. »لا ظهر فیرکب و لا ضرع فیحلب«؛ 
نه بتواند سوار بشود، نه بتواند تو را بدوشد؛ 

مراقب باید بود.
در جنگ صفین ما از آن طرف عمار را 
داریم که جناب عمار یاسر دائم – آثار صفین را 
نگاه کنید – مشغول سخنرانی است؛ این طرف 
لشکر، آن طرف لشکر، با گروه‌های مختلف؛ 
چون آنجا واقعاً فتنه بود دیگر؛ دو گروه مسلمان 
در مقابل هم قرار گرفتند؛ فتنه عظیمی بود؛ 
یک عده‌ای مشتبه بودند. عمار دائم مشغول 
روشنگری بود؛ این طرف می‌رفت، آن طرف 
می‌رفت، برای گروه‌های مختلف سخنرانی 
می‌کرد – که اینها ضبط شده و همه در تاریخ 
هست – از آن طرف هم آن عده‌ای که »نفر 
من اصحاب عبد الَلّ بن مسعود ...« هستند، در 
روایت دارد که آمدند خدمت حضرت و گفتند: 
»یا امیرالمؤمنین – یعنی قبول هم داشتند که 
امیرالمؤمنین است – اناّ قد شککنا فی هذا 
القتال«؛ ما شک کردیم. ما را به مرزها بفرست 
که در این قتال داخل نباشیم! خوب، این کنار 
کشیدن، خودش همان ضرعی است که یحُلب؛ 
همان ظهری است که یرُکب! گاهی سکوت 
کردن، کنار کشیدن، حرف نزدن، خودش 
کمک به فتنه است. در فتنه همه بایستی 
روشنگری کنند؛ همه بایستی بصیرت داشته 
باشند. امیدواریم ان‌شاءالله خدای متعال ما را 
و شما را به آنچه می‌گوئیم، به آنچه نیت داریم، 

عامل کند؛ موفق کند.«
 رهبر انقلاب: خواص باید کار خود را 

جبران و صریحاً موضع‌گیری کنند
معظم‌له در سخنرانی اخیر خود در 
دانشجویان  دانش‌آموختگی  مشترک  مراسم 
دانشگاه‌های نیروهای مسلح، به مواضع 
برخی خواص در ماجرای ناآرامی‌های اخیر 
اشاره کردند و فرمودند: »در اول کار برخی 
خواص بدون تحقیق و احتمالاً ناشی از 
دلسوزی، اطلاعیه و بیانیه دادند و اظهار نظر 
کردند. برخی از آنها اتهام را به سمت سازمان 
انتظامی بردند و برخی هم مجموعه نظام را 
متهم کردند. اکنون که دیدند قضیه چیست 
و نتیجه حرف‌های آنان با برنامه‌ریزی دشمن 
چه اتفاقاتی را در خیابانها رقم زده است، باید 
کار خود را جبران و صریحاً اعلام کنند با 
آنچه اتفاق افتاده و با برنامه دشمن خارجی، 

مخالفند.«
معظم‌له افزودند: »وقتی عنصر سیاسی 
آمریکایی این قضایا را به دیوار برلین تشبیه 
می‌کند باید بفهمید قضیه چیست و اگر 
نفهمیدید حالا بفهمید و صریحاً موضع‌گیری 

کنید.«

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اعتراف اسرائیل به شکست پروژه آشوب
»مردم همراهی نکردند«


